
تعطیلی بازارچه باجگیران و محدودیت  های 
اعمال شده از ســوی ترکمنســتان، با تلاش 
ســفارت ایران و حمایــت  وزارت امور خارجه 
کشورمان و پیگیری های مسئولان خراسان 
رضوی، پایان یافت و بازگشــایی این بازارچه 
افق  های تازه ای را بــه روی بازرگانان و تجار 
منطقه گشــود. بــه گــزارش ایرنا، خراســان 
رضــوی دارای ۲ بازارچه مرزی مشــترک با 
کشورهای افغانســتان و ترکمنستان است. 
این استان با کشور ترکمنستان از طریق سه 
مرز رسمی ســرخس، لطف آباد و باجگیران 
در  شــهری  باجگیــران  کــه  دارد  ارتبــاط 
شهرستان قوچان و فاصله آن تا مشهد حدود 
۲۰۰ کیلومتــر و تا عشــق آباد ترکمنســتان 
۵۵ کیلومتر است. گمرک مرزی باجگیران 
در نقطــه صفر مرزی ایران و ترکمنســتان، از 
قدیمی ترین گمرک های خراســان بزرگ با 
قدمتی بیش از ۱۰۰ سال به شمار می رود و 
نزدیکی به عشق آباد، پایتخت ترکمنستان، 

از مزیت های آن است.
گمرک و بازارچه باجگیران تا شهریور امسال 
تقریبا تعطیــل بود  و تردد مســافری و کالایی 
زیادی در این ۲ بخش انجام نمی شــد تا این 
که بــا رایزنی های دولت جمهوری اســلامی 
ایران و تلاش مســئولان، کشــور همسایه به 
کاهش محدودیت های خــود در مرز با ایران 
رضایت داد که این موضوع منجر به بازگشایی 

بازارچه مرزی باجگیران شد.

گمرک باجگیران تقریبا نیمه  فعال	 
کاهش محدودیت های گمرکی ترکمنستان 
در مرز باجگیران، تنها به فعالیت در بازارچه 
مرزی آن اختصــاص دارد و هنوز بخش تردد 
کامیونی و مسافری این گمرک با محدودیت 
مواجه اســت. مدیر گمرک باجگیران در این 
باره به ایرنا گفت: تاکنون ترکمنستان درهای 
مرزی خود را در اینچه برون، سرخس و لطف 
آباد به روی ایران گشوده و در باجگیران فقط 
بازارچه مرزی بازگشایی شده است اما هنوز 
تردد کامیونی در مرز باجگیــران انجام نمی 
شــود و محدودیت های اعمال شده از سوی 

ترکمنستان پابرجاست.
امیــر فتاحی بــا بیــان ایــن کــه اداره گمرک 
باجگیران کاملا مستقل و مجهز است، افزود: 
تجهیــزات گمــرک باجگیران شــامل ایکس 
ری چمدانی می شود که نیاز به اورهال دارد 
و چندین ســال اســت که قرارداد با شــرکت 
پشــتیبان آن تمدید نشــده اســت، از ســوی 
دیگر در حــوزه تجهیــزات کنترلی، به ســگ 

موادیاب نیاز است. قبل از شیوع کرونا، سگ 
موادیاب وجود داشت اما با شیوع این ویروس 
و بسته شدن مرزهای ترکمنستان، به گمرک 

دوغارون منتقل شد.
وی ادامه داد: زیرساخت های لازم در گمرک 
باجگیران وجود دارد اما در صورت برداشته 
شــدن کامــل محدودیت ها از ســوی کشــور 
ترکمنســتان و بازگشــایی ســطح تجــاری – 
کامیونــی ایــن مــرز، اســتقرار »ایکــس ری« 

کامیونی در آن ضرورت پیدا می کند.
فتاحی با بیان این که بخش مسافری گمرک 
باجگیران نیز تا چند روز آینده بازگشایی می 
شــود، افزود: هم اکنون فقط دیپلمات های 
ایرانی و دیپلمات های کشورهای دیگر که در 
سفارتخانه های ترکمنستان حضور دارند، از 

طریق مرز باجگیران تردد می کنند.
مدیــر گمــرک باجگیــران دربــاره وضعیــت 
بازارچه این منطقه نیز گفت: روزانه ۵۰۰ نفر 
از اهالی ترکمنســتان در بازارچه باجگیران 
تــردد دارند و از کالاهــای غرفــه داران و پیله 
وران این بازارچه خریداری و به ترکمنستان 
منتقــل مــی کننــد، حمــل و تبــادل کالا در 
بازارچه مرزی باجگیران در حال انجام است 
اما چــون ایــن بازارچــه روی تپه قــرار گرفته 
اســت و فضای کمی را در اختیــار دارد، لازم 
است برای توسعه فعالیت آن ۲ هزار مترمربع 
دیگر به وسعتش افزوده شود که این موضوع 
در طرح توسعه بازارچه باجگیران دیده شده 
است.فتاحی اظهار کرد: طرح توسعه بازارچه 
مــرزی باجگیــران را اســتانداری خراســان 
رضوی مطرح کرده و قرار اســت با اجرای آن 
ظرفیت پذیرش پیله وری و بار در این بازارچه 

افزایش یابد.وی افزود: استانداری خراسان 
رضــوی پیگیــر تامیــن بودجــه بــرای منطقه 
باجگیران اســت تــا بتــوان از ایــن طریق هم 
طرح توســعه بازارچه باجگیــران را اجرا کرد 

و هم  سطح تجهیزات گمرک را افزایش داد.

وضعیت بیکاری مردم باجگیران	 
مدیــر بازارچــه مــرزی باجگیران نیــز گفت: 
از دوم شــهریور و زمــان بازگشــایی بازارچــه 
باجگیران تاکنون تراز تجاری آن مثبت بوده 
و فعالیتش رونق گرفته اســت، بــه طوری که 
از آن تاریــخ تاکنون ۷۳۵ هــزار و ۶۰۴ دلار 
کالا بــه وزن ۳۰۴ تــن و ۶۱۸ کیلوگــرم از 
ایــن بازارچه صادر شــده که عمــده آن فرش 
ماشینی، موکت، شوینده، منسوجات شامل 
حوله و روتختــی و روفرشــی، قابلمه و برخی 
مــواد غذایی بــه میــزان کاملا محــدود بوده 

است.
علی رحمتی، میزان واردات کالا را به بازارچه 
مــرزی باجگیــران از دوم شــهریور تاکنــون 
۱۸۱ هزار و ۵۵۷ دلار به وزن ۴۰ تن و ۳۴۶ 
کیلوگرم ذکر و بیان کرد: همان ۶ قلم کالای 
وارداتی کــه دولت ایــران برای مرزنشــینان 
مجاز اعلام کرده و شــامل روفرشــی، پارچه 
متقال، لــی و نخــی، انــواع حولــه و پتوهای 
مسافرتی است، به بازارچه وارد می شود که 
روزانه ۲۰۰ نفر و هر نفر تا ســقف ۲۰۰ دلار 
می تواننــد از محــل واردات کالا بــه بازارچه 

سود ببرند.
وی اظهــار کــرد: کل گســتره بازارچه مرزی 
باجگیران حــدود یک هکتار اســت که از این 
میزان ۲ هزار مترمربع توســط مرزنشــینان 

در قالب ۳۴ غرفه اشــغال شــده کــه همه آن 
ها فعال است و با توجه به بازگشایی بازارچه 
باجگیــران، هــم اینــک بیــش از ۳۰۰ نفــر 
متقاضی غرفــه داری در بازارچه هســتند که 
فضای لازم بــرای اختصاص بــه آن ها وجود 
ندارد، اگر هم هر یــک از غرفه های موجود را 
به سه متقاضی اختصاص دهیم، باز هم تنها 

جوابگوی نیمی از متقاضیان خواهد بود.
مدیر بازارچــه مرزی باجگیــران گفت: غرفه 
داران بازارچــه، همــه از اهالــی باجگیــران 
هستند، آمار بیکاری در باجگیران بالاست، 
هنــوز محدودیت های مــرزی ترکمنســتان 
در مرز باجگیــران به صورت کامل برداشــته 
نشده اســت که می توان با توســعه بازارچه و 
بازگشایی بخش کامیونی و مسافری گمرک، 

میزان بیکاری در این منطقه را کاهش داد.

کوچک بودن فضای بازارچه 	 
مســئول هماهنگــی بازارچــه های مــرزی و 
روابط خارجی اســتانداری خراسان رضوی 
در این خصوص گفــت: از آن جا کــه بازارچه 
ترکمنســتان و نیــز بازارچــه ایــران در مــرز 
باجگیران کاملا یک شــکل و فعال هســتند، 
مشــکلی برای فعالیــت آن ها وجــود ندارد و 
محوطه و غرفه های آن ها نیز ساختار خوبی 
دارد. هــادی حقیقــی افزود: مشــکل اصلی 
بازارچه باجگیران، کوچــک یا محدود بودن 
فضای فعالیت تجار و مرزنشــینان اســت، در 
این راســتا در حال پیگیری و مذاکره با طرف 
مقابل هســتیم تا بتوانیم به وســعت بازارچه 
مرزی باجگیران بیفزاییم و تعداد غرفه های 
آن را افزایــش دهیم.وی بیان کــرد: از آن جا 
که بازارچه هــا به صــورت قرینه در ۲ ســوی 
مرز ســاخته شــده اند، در صورتــی که طرف 
ترکمنستانی مشکلی برای توســعه بازارچه 
نداشته باشد، ما توسعه بازارچه باجگیران را 

در طرف خود عملیاتی خواهیم کرد.
مســئول هماهنگــی بازارچــه های مــرزی و 
روابط خارجی اســتانداری خراسان رضوی 
گفــت: از آن جا که عملیات نظــارت و کنترل 
در بازارچه باجگیران باید به صورت مکانیزه 
انجام شود، سال ها قبل یک واحد ایکس ری 
چمدانی در گمرک باجگیران مســتقر شــده 
که اکنون نیازمند به ســازی اســت تــا بتواند 
نظارت کاملی را بر صدور کالا داشــته باشد، 
در صورتــی که ســطح تجهیــزات کنترلی در 
گمــرک باجگیــران ارتقا یابــد، می تــوان به 
طرف ترکمنســتانی نیز خدمات بیشتری در 

خصوص تعرفه ها ارائه داد.

  آب شدن یخ  مراودات مرزی با ترکمنستان 
و   رونق بازارچه باجگیران

اخبار

جامعه 

افزایش درخواست برای راه اندازی 
اقامتگاه بومگردی در کوهسرخ

بــه علــت حضــور گســترده گردشــگران داخلی و 
خارجی در کوهســرخ، پنج روســتا و شــهر ریوش، 
بــرای راه انــدازی هشــت اقامتــگاه بومگــردی و 
پنــج خانه مســافر، درخواســت مجــوز داده اند.به 
گزارش خبرگــزاری صداوســیما ، نماینــده اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
در کوهســرخ گفــت: این شهرســتان بــا طبیعــت 
منحصربه فرد خود ، طی سال پذیرای گردشگران 
زیــادی از داخل و خارج کشــور اســت.رضا ربیعی 
افــزود: بزرگ ترین بادامســتان کشــور و مهم ترین 
رویشــگاه گیاه دارویی آنغوزه در خراسان رضوی و 
کشور، در کوهســرخ قرار دارد و حیوانات کمیابی 
همچون قــوچ و میش اوریــال در این نقطه اســتان 
زیست می کنند.وی ادامه داد: از سال ۹۶ تاکنون، 
بــا فعال شــدن شــش اقامتــگاه بومگــردی در این 
شهرســتان، شــاهد حضــور گردشــگران خارجی 
در این منطقه بودیم و تاکنون از پنج روســتا و شهر 
ریوش، هشت درخواست برای راه اندازی اقامتگاه 
بومگردی و پنج درخواست برای خانه مسافر داشته 
ایم.ربیعــی از بافت هــای تاریخــی، وجــود آبشــار 
زیبای کریز، آبگرم کریز و آبگــرم گرمک، رودخانه 
دایمی نابــای و دیگــر جاذبه های این شهرســتان 
به عنــوان یک ثــروت ارزشــمند نــام بــرد و افزود: 
روســتا های نامق، طرق و ایور ازجمله روســتا های 
پلکانی و تاریخی منحصر به فرد ایران هســتند که 
در کوهســرخ قرار دارند.نماینده اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در کوهسرخ 
با بیان این که ۸۰ درصد روستا های کوهسرخ هنوز 
بافت تاریخی خود را حفظ کرده اند، از بنیاد مسکن 
انقــلاب اســلامی خواســت در اجــرای طرح های 
هادی، به حفظ بافت های تاریخی روســتا ها توجه 

کنند.

 مدیر امور پرستاری علوم پزشکی مشهد
 اعلام کرد:

 جمعیت پرستاران در مشهد
 نصف استاندارد کشوری

مدیر امور پرســتاری دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
با بیان این که جمعیت پرســتاران در مشــهد نسبت 
به تخت های بیمارســتانی کمتر از استاندارد کشور 
اســت، گفــت: در دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد 
جمعیت پرســتار نســبت به تخت های بیمارســتانی 
حدود ۰.۹ اســت که با توجه به ۱.۸  که اســتاندارد 
کشوری اعلام شده، تقریبا ۵۰ درصد استاندارد را 
داریم. به گزارش ایســنا، دکتر امیررضا صالح مقدم 
در نشستی خبری، با اشاره به این که پس از سال ها 
انتظار، قانون تعرفه خدمات پرستاری اجرایی شد، 
اظهار کرد: پس از ۱۵ ســال پیگیری برای پرداخت 
تعرفه خدمات پرســتاری با تاکیداتی که مســئولان 
ارشد کشــوری داشــتند، چند روزی است این طرح 
اجرایــی شــده و در واقع بــه صورت علی الحســاب، 
دانشگاه های علوم پزشکی بخشی از خدمات جامعه 
پرســتاری را تعهد و جبران کرده انــد. وی افزود: در 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد اولین پرداختی در 
قالب کارانــه تعرفه خدمات پرســتاری طبــق قانون 
به جامعه هــدف بــود. وی تصریح کــرد: در حقیقت 
همکاران در گروه پرستاری در بیمارستان ها شامل 
پرســتاران، همکاران اتاق عمل، هوشــبری، کمک 
پرستاران و ماماها که در بخش های زنان، مامایی و 
جراحی زنان خدمت می کنند، مشــمول این کارانه 
شــدند که به صورت علی الحســاب اولین پرداختی 
انجام شده است. صالح مقدم گفت: از سال ۱۴۰۱ 
قانون پرداخت کارانه ها تغییر کرده  است، در قانون 
جدید کارانــه برای گروه های پزشــکی و پرســتاری 
براساس ارائه خدمات پرســتاری که در بیمارستان 
برای هر بیمــار انجــام و در صورت حســاب بیماران 
منظور می شود، در نظر گرفته خواهد شد. مبالغی از 
طریق سازمان های بیمه گر بابت فروش این خدمات 
پرستاری به بیمارستان ها برگشت داده می شود که 
در صندوق تعرفه پرستاری بیمارستان تعریف شده 
و بر اســاس شــیوه نامه معین به پرســتاران بازتوزیع 

می شود.

اخبار

جامعه 

برگزاری یادواره 17 شهید روستای 
تقی آباد تربت جام

حقدادی/ یادواره ۱۷شــهید والامقام روســتای 
تقی آباد تربت جام با حضور امام جمعه، فرماندار، 
مســئولان اجرایــی، نظامــی، انتظامــی، امنیتی، 
خانواده شهدا و ایثارگران و اقشار مختلف مردم با 
شکوه خاصی در مسجد حضرت قمربنی هاشم)ع( 
روستای تقی آباد برگزار شــد. به گزارش خراسان 
رضوی، در این محفل معنوی پس از اجرای سرود، 
قرائــت دلنوشــته، قرائــت وصیــت نامه شــهیدان 
و مدیحــه ســرایی، رئیــس عقیدتی سیاســی تیپ 
۳۸زرهی ارتش در تربت جام با گرامی داشت هفته 
بسیج و با اشاره به فرهنگ جهاد و شهادت گفت:  
شیوه جبهه استکبار مکر، فریب و حیله است و شیوه 
سیاســیون، محافظه کارانه و منفعت طلبانه است 
و در پشــت پرده عمل می کنند اما منش شــهدای 

انقلاب اسلامی فدا شدن در راه عقیده است.
حجت الاســلام عالمی خاطر نشــان کــرد: باید از 
فرهنگ و مکتب شهدا و بسیج  درس بگیریم چون 
ما را به مدینه فاضله می رســاند. در پایان مراســم، 
شــرکت کنندگان  با حضور در مزار شهدا با آرمان 

های مقدس آنان تجدید بیعت کردند.

نقشه کرونایی استان آبی تر شد
بر اســاس آخرین اعــلام وزارت بهداشــت، درمان 
و آمــوزش پزشــکی، تعــداد شهرســتان هــای بــا 
وضعیت زرد کرونایی در خراســان رضــوی از ۱۰ 
به ۷ شهرســتان کاهــش و تعداد شهرســتان های 
با وضعیت آبــی افزایــش یافته اســت. هــم اکنون 
شهرســتان های بجســتان، بردســکن، جغتــای، 
خلیل آباد، رشتخوار، کوهسرخ و گناباد در وضعیت 
زرد کرونایی هستند. وی ادامه داد: همچنین ۲۶ 
شهرستان خراسان رضوی شــامل مشهد، باخرز، 
بینالود، تایباد، تربت جــام، تربت حیدریه، جوین، 
چناران، گلبهار، خواف، خوشاب، داورزن، درگز، 
زاوه، ســبزوار، ششــتمد، ســرخس، صالــح آبــاد، 
فریمان، فیروزه، قوچان، کاشمر، کلات، مه ولات، 
نیشــابور و زبرخــان در شــرایط آبی کرونایــی قرار 
دارند. رئیس کمیته رسانه و اطلاع رسانی قرارگاه 
مدیریت کرونا در دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
در این زمینه بــه ایرنا گفت: با ادامه روند کاهشــی 
ابتلا به کرونا، هیچ یک از شهرستان های خراسان 
رضــوی در وضعیت قرمــز و نارنجــی کرونایی قرار 

ندارند.

 معاون بهداشت دانشکده علوم پزشکی 
خبر داد:

پلمب یک کارگاه غیرمجاز تولید 
نبات در تربت جام

حقدادی/ معاون بهداشت دانشکده علوم پزشکی 
تربت جام از پلمب یک کارگاه غیرمجاز تولید نبات 
و آبنبات در ایــن شهرســتان خبر داد. بــه گزارش 
خراســان رضــوی، منصــوره مــکارم افــزود: پیــرو 
گــزارش مردمی مبنــی بــر فعالیــت غیرمجاز یک 
کارگاه تولید نبــات و آبنبات غیربهداشــتی و فاقد 
مجوز، کارشناســان گروه سلامت محیط و کار این 
معاونت به محل مراجعه و گروه های تخصصی پس 
از بررســی صحت گــزارش، بلافاصله بــه موضوع 

رسیدگی کردند.
وی تصریــح کــرد: در بازرســی های به عمــل آمده 
مشخص شد این کارگاه فاقد هرگونه مجوز فعالیت 
است که بلافاصله این کارگاه پلمب و حدود ۶۰۰ 
کیلوگرم نبات و آبنبات توقیف و پرونده برای ســیر 

مراحل قانونی به مراجع قضایی ارجاع شد.

شهرستان ها
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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 اهدای۷۷ سری جهیزیه 
به نوعروسان تایباد

۷۷ سری جهیزیه به نوعروسان تحت حمایت 
کمیته امــداد شهرســتان تایباد، اهدا شــد. 
بــه گزارش خبرگــزاری صداوســیما، مدیر 
کمیته امداد امام خمینــی)ره( تایباد گفت: 
هر ســری جهیزیه اهدا شده شــامل پنج قلم 
کالای ضروری است که ارزش هر سری بیش 
از ۲۰۰ میلیون ریال اســت. رضــا جهانپور  
افزود: برای خرید این تعــداد جهیزیه افزون 
بر ۱۵ میلیــارد و ۴۰۰ میلیون ریــال هزینه 
شــده اســت. وی با بیان این که اقــلام توزیع 

شــده از کالا هــای ایرانی تهیه شــده اســت، 
ادامه داد: این تعداد جهیزیه بین نوعروسان 
مناطــق شــهری و روســتا های بخش هــای 
مرکزی و میان ولایت این شهرســتان توزیع 
شــد.جهانپور با بیان این که هم اکنون هیچ 
پرونده  ای بــرای دریافت جهیزیــه در کمیته 
امداد امام خمینی )ره( تایبــاد وجود ندارد، 
اظهار کرد: ســال گذشــته نیز ۱۶۸ ســری 
جهیزیه به ارزش ۳۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 

ریال توزیع شد.

مدیر خانه مطبوعات استان:

 مشکل کمبود کاغذ نشریات استان 
رفع شد

مدیر خانه مطبوعات و رسانه های خراسان 
رضوی گفــت: مشــکل کمبود کاغــذ برای 
نشــریات و روزنامه های اســتان بــا پیگیری 
هــای انجــام شــده و مســاعدت اداره کل 
مطبوعــات و خبرگــزاری هــای داخلــی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی رفع شد. 
خسروشــاهی در گفت و گــو با ایرنــا افزود: 
امســال هیــچ ســهمیه کاغــذی به اســتان 
خراســان رضوی اختصاص نیافته بود که با 

همــکاری اداره کل مطبوعات این مشــکل 
برطرف و نشــریات و روزنامه های استان از 
کاغذ بهره مند شدند. مدیر خانه مطبوعات 
و رســانه های خراســان رضوی در خصوص 
میــزان ســهمیه اختصــاص یافتــه کاغذ به 
نشریات خراسان رضوی اظهار بی اطلاعی 
کرد و گفت: معمولا سهمیه براساس میزان 
انتشار نشریات از ســوی وزارتخانه به آن ها 

اختصاص می یابد.


